Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56

1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018
Edital de Resposta a Recursos e

Retificação do Gabarito
04 de Dezembro de 2018

  O MUNICÍPIO DE PARAÍSO, torna público o EDITAL DE RESPOSTA A RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO E
RETIFICAÇÃO DO GABARITO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018, conforme segue:

1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS

Auxiliar de Serviços Diversos
Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1251899 ACHILLES TRITSMANS GARILIO 5 INDEFERIDO

1251899 ACHILLES TRITSMANS GARILIO 33 INDEFERIDO

1251899 ACHILLES TRITSMANS GARILIO 39 INDEFERIDO

1264273 GIOVANNI HENRIQUE NUNES DE OLIVEIRA 31 INDEFERIDO

1262778 LEIZA FRANCISCA DOS REIS 40
DEFERIDO: Alterar Gabarito.
Considerar como correta alternativa “A”

1262778 LEIZA FRANCISCA DOS REIS 31 INDEFERIDO

1260171 ROSEMEIRE FRANCISCA DE SOUZA 40
DEFERIDO: Alterar Gabarito.
Considerar como correta alternativa “A”

1260171 ROSEMEIRE FRANCISCA DE SOUZA 31 INDEFERIDO

Inspetor de Alunos

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1251887 ELISANGELA PAULA BRAGA 31 INDEFERIDO
1251887 ELISANGELA PAULA BRAGA 35 INDEFERIDO

1252277 GABRIEL MILANI DA SILVA 28
DEFERIDO. Anular questão.
Considerar como correta para todos

1257026 JHOVANI ALBUQUERQUE 28
DEFERIDO. Anular questão.
Considerar como correta para todos

1258962 KELVIN DIEGO BETIOL ALVES 31 INDEFERIDO
1252398 TATIANA APARECIDA FRABI 11 INDEFERIDO

Médico do ESF

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1252462 BRENDA RAYANNE ANDRADE POLICARPO 29
DEFERIDO. Anular questão.
Considerar como correta para todos

Motorista

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1254054 PAULO VINICIO VOLATARELI 4 INDEFERIDO
1254054 PAULO VINICIO VOLATARELI 11 INDEFERIDO
1254054 PAULO VINICIO VOLATARELI 19 INDEFERIDO
1254054 PAULO VINICIO VOLATARELI 38 INDEFERIDO

PEB II - GEOGRAFIA

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1255716 CATRINI RAMOS BUOSI LENTE 14  INDEFERIDO

1255716 CATRINI RAMOS BUOSI LENTE 13
DEFERIDO: Alterar Gabarito.
Considerar como correta alternativa “B”

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56

2

PEB II – Língua Portuguesa

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1252598 DAIANE BALDUIM 27 INDEFERIDO
1252598 DAIANE BALDUIM 30 INDEFERIDO

1263183 FABIANA BARBOSA 13
DEFERIDO: Alterar Gabarito.
Considerar como correta alternativa “B”

1263183 FABIANA BARBOSA 14 INDEFERIDO
1263183 FABIANA BARBOSA 40 INDEFERIDO

Professor Estagiário

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1260093 FABIANA BARBOSA 3 INDEFERIDO

Professor Recreacionista

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1258448 ROSELI ROCHA BRAGA BEZERRA 12 INDEFERIDO
1262707 SIMONE APARECIDA VIANA PINTO 12 INDEFERIDO

1262707 SIMONE APARECIDA VIANA PINTO 13
DEFERIDO: Alterar Gabarito.
Considerar como correta alternativa “B”

Supervisor de Educação Básica

Nº INSC CANDIDATO Nº QUESTÃO SITUAÇÃO

1262395 FABIANA APARECIDA DOS SANTOS 3 INDEFERIDO
1262810 JULIO CESAR BONAFIM 19 INDEFERIDO
1262810 JULIO CESAR BONAFIM 20 INDEFERIDO

2. DAS ALTERAÇÕES NO GABARITO MOTIVADA PELOS RECURSOS INTERPOSTOS
Tendo em vista o deferimento de recursos, os gabaritos divulgados para o emprego/áreas de atuação abaixo
sofreram as seguintes alterações:

Auxiliar de Serviços Diversos
Questão Nº 40 – ALTERAR GABARITO: Considerar como correta a alternativa “A” para todos os candidatos ao emprego de
Auxiliar de Serviços Diversos.

Inspetor de Alunos
Questão Nº 28 – ANULAR QUESTÃO: Considerar como correta para todos os candidatos ao emprego de Inspetor de Alunos.

Médico do ESF
Questão Nº 29 – ANULAR QUESTÃO: Considerar como correta para todos os candidatos ao emprego de Médico do ESF.

PEB II – Arte, PEB II – GEOGRAFIA, PEB II – Língua Portuguesa e Professor Recreacionista
Questão Nº 13 – ALTERAR GABARITO: Considerar como correta a alternativa “B” para todos os candidatos aos empregos de
PEB II – Arte, PEB II – Geografia, PEB II – Língua Portuguesa e Professor Recreacionista.

PARAÍSO/SP, 04 de Dezembro de 2018

WILSON FARID CASSEB
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO